Forstreviere Waldregion 1 Kanton St.Gallen
Waldregion 1 St.Gallen

Waldregion 1 St.Gallen, Davidstrasse 35, 9001 St.Gallen

Regionalférster
Raphael Luchinger raphael.luechinger@sg.ch 0568 229 35 07

Forstreviere und Revierforster:

St.Gallen

Walter Bicker walter.bicker@sg.ch 058 229 16 01
Patrik Hollenstein patrik.hollenstein@sg.ch 058 229 16 02
Rorschach-Sitter

Sebastian Lanker sebastian.lanker@sg.ch 058 229 16 51
Beni Gautschi beni.gautschi@sg.ch 058 229 16 49
Tannenberg

Erwin Keller erwin.keller@sg.ch 079 698 49 86
Gossau

Patrik Schilling patrik.schilling@sg.ch 079 746 98 68
Oberbiiren

Bernhard Herbert bernhard.herbert@sg.ch 079 298 78 78
Flawil

Roman Gschwend roman.gschwend@sg.ch 079 409 59 25
Uzwil

Bruno Cozzio bruno.cozzio@sg.ch 079 349 08 25
Magdenau

Ralph Haas ralph.haas@sg.ch 058 229 16 05

079 834 40 18

Kirchberg
Marco Signer marco.signer@sg.ch 079 380 03 74
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Andreas Hefti andreas.hefti@sg.ch 058 229 27 98 Meln ForStd enSt

Wil
Renaldo Vanzo renaldo.vanzo@sg.ch 071 914 45 67




«Nur ein gesunder und gepflegter Wald kann
alle Leistungen erbringen, die wir von ihm erwarten.»

Unsere Dienstleistungen fiir Sie:

m waldbauliche Beratung
Wir finden mit Ihnen die richtige Lésung in
Ihrem Wald, abgestimmt auf Ihre Bedurfnisse.

m Holzernte
Wir organisieren (Gemeinschafts-) Holzschlage
und koordinieren den Einsatz von Forstunter-
nehmungen.

m Holzvermarktung
Von der Schlagbewilligung bis zum Holzverkauf,
wir bieten alles aus einer Hand.

m Wald-Erlebnisse

Wir zeigen lhnen die Geheimnisse des
Waldes - fiir Gross und Klein.

V¥ Das Team der Waldregion 1

Unser Angebot zusammen mit
den Forstbetrieben:

m Spezialholzerei
Bestens ausgebildet und ausgeristet bieten
wir Lésungen fur komplexe Holzerei-Aufgaben.

Im Wald aber auch in Park- oder Gartenanlagen.

m Biotop- und Heckenpflege
Wir pflegen Lebensrdume und férdern die
Biodiversitat.

® Hang- und Bachverbauungen
Unsere Verbauungen aus Holz verhindern
Rutschungen und stabilisieren Hange.

m Bau und Unterhalt von Infrastrukturen

Wir unterhalten Waldwege fur eine effiziente
Holzernte und Ihren Sonntagsspaziergang.

V' Forstbetrieb im Einsatz
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Der Forstdienst der Waldregion 1 St.Gallen

Der Kanton St.Gallen ist in flinf Waldregionen eingeteilt. Die Wald-
region 1 St.Gallen ist die nérdlichste und besteht aus zehn Forstrevieren
mit sechs Forstbetrieben. Der siebenkdpfige Waldrat ist das strategi-
sche Fuhrungsorgan. Die operative Leitung obliegt dem Regionalférster,
zusammen mit den dreizehn Revierforstern.

Die Revierforster sind die direkten und kompetenten Ansprechpartner
in allen Fragen rund um den Wald im jeweiligen Forstrevier. Die
Forstbetriebe der offentlichen Waldeigentiimer fiihren professionell
und zuverlassig Auftrédge im und ausserhalb des Waldes aus. Bei
diesen oft anspruchsvollen Arbeiten kommen modernste technische
Gerate und Fahrzeuge zum Einsatz. Zudem bilden sie auch Forst-
wartlernende aus.

Der Wald erfiillt verschiedene Funktionen

m Er schiitzt Menschen und Infrastrukturanlagen vor Naturgefahren
wie Rutschungen, Murgange oder Hochwasser.

m Er produziert den nachhaltigen Roh- und Werkstoff Holz. In der
Waldregion stocken die produktivsten Waldstandorte im Kanton
St.Gallen.

m Er beherbergt wertvolle Lebensrdume fiir seltene und bedrohte
Tier- und Pflanzenarten und ist ein Hort der Biodiversitat.

m Er bietet Erholung und Ruhe.
Von den 9’500 ha Wald in der Waldregion 1 sind 59 % im Eigentum von
rund 5’000 privaten Personen. Die Ubrige Fléche teilen sich etwas mehr

als 150 offentliche Waldeigentimer wie Ortsgemeinden, Kldster oder
der Kanton. Die Holznutzung betrégt im Durchschnitt 78’000 m? pro Jahr.

Waldfunktionen

Baumartenverteilung

54 % multifunktionaler Wald
m 37 % Schutz vor Naturgefahren
® 7 % Biodiversitat/Naturschutz
B 2 % Erholung und Freizeit

26 % Fichte
m 7% Tanne
® 2% Fohre
m 7 % Ubriges Nadelholz
m 26 % Buche
m 14 % Esche/Ahorn
m 18 % Ubriges Laubholz



